[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«15» ноября 2017г.                   с.Синявское                                         №66-Ф

Об утверждении плана реализации
 муниципальной программы Синявского   сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
        В соответствии с постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г. № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения», руководствуясь разделом 2, разделом 3 распоряжения Администрации Синявского сельского поселения № 66 от 18.08.2013г. «Об утверждении Методических указаний рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Администрации Синявского сельского поселения приказываю:
        1. Утвердить план реализации муниципальной программы Синявского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложения к настоящему приказу.

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Синявского сельского поселения                                             Л.Н.Ермолова

«Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                         Администрации Синявского сельского поселения
                                     от  15.11.17г. № 66-Ф
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№ п/п
	Наименование

Программа. Подпрограмма. Мероприятия.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год

(тыс.руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Синявского сельского поселения
	-  увеличение количества мероприятий, направленных на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного воспитания граждан;

          - увеличение количества граждан, участвующих в деятельности общественных объединений правоохранительной направленности;

          - уменьшение доли несовершеннолетних, обучающихся в образовательных организациях, не охваченных организованной досуговой занятостью;

          - увеличение количества проводимых исследований состояния антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, расположенных на территории поселения;
	весь период
	10,0
	0
	10,0
	0

	1.1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение безопасности и общественного порядка в Синявском сельском поселении»
	Администрация Синявского сельского поселения
	          - увеличить количества мероприятий, направленных на повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного воспитания граждан;

      - уменьшение доли несовершеннолетних, обучающихся в образовательных организациях, не охваченных организованной досуговой занятостью;

	весь период
	7,5
	0
	7,5
	0

	1.1.1
	Вовлечение несовершеннолетних в работу подростково-молодежных клубов, спортивных секций, кружков
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.1.1
	Проведение конкурсов, направленных на повышение эффективности работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних «Лучший наставник детей и молодежи», «Лучший специалист по профилактической работе»
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	5,0
	0
	5,0
	0

	1.1.3
	Выпуск и распространение информационных материалов, направленных на повышение уровня правового, культурного нравственного воспитания граждан
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	2,5
	0
	2,5
	0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Противодействие терроризму, экстремизму»
	Администрация Синявского сельского поселения
	увеличение количества проводимых исследований состояния антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, расположенных на территории поселения
	весь период
	2,5
	0
	2,5
	0

	1.2.1
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	2,5
	0
	2,5
	0

	1.2.2
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Администрация Синявского сельского поселения П " муниципальной службы

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.3
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы
	Администрация поселения;

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.4
	Организация работы  старост населенных пунктов
	Администрация поселения;

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	10,0
	0,0
	10,0
	0,0